
GZ: 031-2/226/2025
                                                                      Auskünfte: AL Alexander Edlinger: 04769/2925-12

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Sachsenburg vom 02. Mai 2024 genehmigt, mit 
Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 16.10.2024, Zahl: RO-99-50142/2024-9, mit 
welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 und § 52 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 
– K-ROG 2021 idgF. wird verordnet:

§1
Änderung des Flächenwidmungsplanes

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Sachsenburg wird wie folgt geändert:

2/2023 eine Teilfläche von 240 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. 343/2, KG Sachsenburg, in Grünland-Garten        
(§ 27 K-ROG 2021) 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
  Verordnung.

§2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft.

Sachsenburg, 22.01.2025

Der Bürgermeister

Wilfried Pichler

Marktgemeinde Sachsenburg
              A-9751 Sachsenburg, Marktplatz 12
Tel.: 04769/2925-0       Fax: 04769/2925-20     e-mail: sachsenburg@ktn.gde.at


		2025-01-22T09:01:23+0100
	Marktgemeinde Sachsenburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




